
17Campinas, quarta-feira, 17 de novembro de 2021 Diário Ofi cial do Município de Campinas

 HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO DE ITENS 
FRACASSADOS E DESERTOS   

  PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 198/2021
 PROCESSO  N° HMMG.2021.00000921-88
 OFERTA DE COMPRA N°  824410801002021OC00223
 OBJETO:  Registro de preços de materiais cirúrgicos para procedimentos endovascu-
lares (Stents, Cateter balão e fi o guia) - Compatíveis com a Tabela SUS.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto 
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pela Senhora 
Pregoeira e Área Técnica,  resolvo: 
 1)  Informar que a Pregoeira declarou  DESERTOS  os itens  06, 07, 08 e 10  por não 
haver interessados na apresentação de propostas e  FRACASSADOS  os itens  01, 02, 
04 e 05  por não haver propostas em condições de aceitabilidade.
 2) HOMOLOGAR  o  Pregão Eletrônico nº 198/2021 , bem como  ADJUDICAR  o 
objeto para as empresas:
-  AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA , para os itens 03 (R$ 1.630,00) e 09 (R$ 499,14)
-  BRAILE BIOMÉDICA INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA , para o LOTE 1 - itens 11 (R$ 14.000,00), 12 (R$ 10.200,00), 13 (R$ 
14.000,00), 14 (R$ 10.200,00) e 15 (R$ 10.200,00).
 Publique-se na forma da lei.  

 Campinas, 12 de novembro de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 

 HOMOLOGAÇÃO   
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº  195/2021 
 PROTOCOLO   Nº   HMMG.2021.00000793-27   
 OBJETO:  Registro de Preços de sacos para hamper.
Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório, ao disposto no 
art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e nas observações feitas pelo senhor 
Pregoeiro, resolvo:
 1) HOMOLOGAR  o  Pregão Eletrônico nº 195/2021  adjudicando o objeto em epí-
grafe à Empresa abaixo especifi cada:
 -  Plastken Indústria e Comércio de Plásticos Eireli - EPP  para os itens 01 (R$ 0,94) 
e 02 (R$ 0,94);
A Rede Mário Gatti enviará para a licitante vencedora, através de correio eletrônico, 
arquivo contendo a Ata de Registro de Preços para assinatura do representante legal 
da Empresa para posterior devolução em 02 (duas) vias assinadas, através de SEDEX 
no prazo de 03 (três) dias corridos e pessoalmente no prazo de 05 (cinco) dias corridos 
contados da data do envio do correio eletrônico ( e-mail ) encaminhado à Rede Mário 
Gatti na área de Expediente localizada no térreo do Complexo Administrativo Dr. 
René Penna Chaves Filho, à Avenida Prefeito Faria Lima nº 340, Bairro Parque Itália, 
CEP: 13036-902, Campinas/SP. 
 

 Campinas, 16 de novembro de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor Presidente da Rede Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 

 IMA 
 INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA 

 CONTRATO Nº 024/2021 
 PEDIDO COMPRA Nº 6282 - REQUISIÇÃO DE COMPRA Nº 252/2021 - 

PROTOCOLO SEI Nº IMA.2021.00001312-64 
  OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Ava-
liação de Bens Móveis e Intangíveis para defi nição do valor recuperável e Teste de Im-
pairment pelo valor da avaliação, com base nos itens físicos avaliador, de acordo com 
as Normas de Contabilidade NBC-TG 01 e NBC TG 27, nas dependências da IMA, si-
tuada na Rua Bernardo de Sousa Campos nº 42, Praça Dom Barreto, Bairro Ponte Pre-
ta, Campinas-SP.  CONTRATADA:  CONVERGY SERVICOS E CONTABILIDADE 
LTDA.  CNPJ Nº:  16.935.205/0001-07.  VALOR GLOBAL:  R$ 16.000,00(dezesseis 
mil reais.  VIGÊNCIA:  04 (quatro) meses, contados a partir da data da sua publicação.

LOTE ITEM SERVIÇO UNI-
DADE

QUAN-
TIDADE

VALOR 
TOTAL R$

I 1
AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS PARA DEFINIÇÃO 
DO VALOR RECUPERÁVEL E TESTE DE IMPAIR-

MENT.
SV 01 16.000,00

 

 Campinas, 16 de novembro de 2021 
 GERÊNCIA JURÍDICA 

 SANASA 
 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA 

 RESUMO DE ADITAMENTO   
  Aditamento n. 03 ao Contrato n. 2018/6790 ; PRE 174/2018. Contratada:   Motiva Trans-
portes Rodoviário Ltda EPP,  CNPJ n. 05.099.249/0001-10 Objeto: locação veículo tipo 
Van com motorista. Prorrog. vig.: 12 meses a partir de 12/11/2021. Preço: reajuste de aprox. 
8%. Valor: R$ 1.426.508,16.
 Aditamento n. 02 ao Contrato n. 2020/7183 ; PRE 115/2020. Contratada:   SNF Brasil Co-
mercial Química Eireli,  CNPJ n. 00.934.286/000-82 Objeto: forn. polímero catiônico pó. 
Objeto: acréscimo de 25% no inicialmente previsto.Valor: R$ 909.150,00.
 Aditamento n. 01 ao Contrato n. 2020/7236 ; PRE 182/2020. Contratada:   Sadam Co-
mércio e Manutenção Ltda,  CNPJ n. 02.242.814/0001-68 Objeto: manutenção equipa-
mentos dosagem cloro fabricantes Wallace & Tiernan. Prorrog. vig.: 12 meses a partir de 
16/11/2021. Preço: redução nos preços, de 13,62% no valor total do Contrato. Valor: R$ 
169.300,00. Disp. Finais: passa a responder pelo contrato o Sr. Marcos Antonio Vieira, Ge-
rente de Manutenção 

 DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

 SETEC 
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC 

 EDITAL Nº 15/2021 - REMOÇÃO DE RESTOS MORTAIS 
EM QUADRA GERAL    

Por meio do presente edital, originado do Processo Eletrônico SEI nº SE-
TEC.2021.00001258-84, Memorando doc. SEI nº 4665980, os familiares dos sepulta-

dos no Cemitério Parque Nossa Senhora da Conceição, Quadra, Sepulturas e períodos 
abaixo indicados, fi cam   CONVOCADOS   a comparecer na Administração da SETEC, 
localizada na Praça Voluntários de 32, s/nº, Swift, Campinas/SP, no prazo de até 30 
(trinta) dias a contar da última publicação deste, para reclamarem os respectivos restos 
mortais, conforme o Artigo 16, § 1º do Decreto Municipal nº 6262/80, que regulamen-
tou o funcionamento dos cemitérios municipais. Após esse prazo, os restos mortais 
serão removidos para o  OSSUÁRIO GERAL .   
 Quadra: 33  (trinta e três) 
 Sepulturas: 001  a  205 
Sepultados no período de  27/09/2018  a  08/11/2018 .
 

 Campinas, 10 de novembro de 2021 
 ANDRE ASSAD MELLO 

 PRESIDENTE 
  

 CREDENCIAMENTO Nº. 01/2021 - PROTOCOLO 
SETEC.2021.00000609-01 

 Interessado: BANCO BRADESCO S.A. - CNPJ 60.746.948/0001-12 
 DEFIRO o pedido de credenciamento para arrecadação de Preços Públicos, Tributos e 
demais Receitas Público Municipais, tendo em vista que o requerente declara ciência 
e anuência às regras, condições e prazos do Edital 28/2021 de Credenciamento N. 
01/2021 desta Autarquia, sobre os quais nada será retirado ou acrescentado.
Publique-se.
 

 Campinas, 16 de novembro de 2021 
 ANDRE ASSAD MELLO 

 PRESIDENTE DA SETEC 

 PODER LEGISLATIVO 

 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS 
  

 HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DESPESAS 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 

  PROCESSO CMC-ADM-2021/00213 
 OBJETO : Contratação de empresa para fornecimento de extensão de garantia de 
fábrica e dos serviços de suporte e manutenção ofi ciais do fabricante, para storage 
Dell EMC Unity e Dell VNXe3200, com prestação de serviço de assistência técnica 
abrangendo atualização, suporte técnico e manutenção corretiva, com fornecimento de 
peças, conforme especifi cado no Anexo I - Termo de Referência.  
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, ao disposto 
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93, e nas observações feitas pelo Sr. 
Pregoeiro, resolvo  HOMOLOGAR  o  Pregão Eletrônico nº 41/2021 , bem como  AU-
TORIZO AS DESPESAS  para as empresas abaixo relacionadas:
1.  INGRAM MICRO BRASIL LTDA,  inscrita sob  CNPJ nº 01.771.935/0002-15,  para 
o  ITEM  01  no valor total de  R$ 352.000,00 (Trezentos e cinquenta e dois mil reais); 
2.  MICROWARE ENGENHARIA DE SISTEMAS LTDA,  inscrita sob  CNPJ nº 
08.615.859/0001-17,  para o  ITEM  02  no valor total de  R$ 92.000,00 (Noventa e dois 
mil reais). 
As empresas acima deverão aguardar o recebimento de notifi cação expedida pela Cen-
tral de Contratos e Convênios da Câmara Municipal de Campinas.
 

 Campinas, 16 de novembro de 2021 
 JOSÉ CARLOS SILVA 

 Presidente da Câmara Municipal de Campinas 
  

 AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 

 Acha-se aberto na Câmara Municipal de Campinas o Pregão nº 44/2021 - Eletrônico 
- Processo CMC-ADM-2021/00200 -  Objeto:  Contratação de empresa para forneci-
mento de telefones IPs com garantia especifi cada, conforme especifi cações descritas 
no Anexo I - Termo de Referência. 
 Início de Acolhimento das Propostas:  a partir das 8h do dia 17/11/2021;
 Início da Disputa de Preços : a partir das 10h do dia 30/11/2021;
 Disponibilidade do Edital:  17/11/2021, no portal eletrônico www.compras.gov.br. 
Esclarecimentos adicionais através dos e-mails: licitacoes@campinas.sp.leg.br / com-
pras.camara.campinas@gmail.com.
 

 Campinas, 16 de novembro de 2021 
 SIDNEY VIEIRA COSTACURTA 

 Diretor de Materiais e Patrimônio 

 DIRETORIA DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS 

 17ª REUNIÃO SOLENE   
 Fica convocada a 17ª Reunião Solene de 2021, a ser realizada no dia 20 de novembro, 
sábado, às 18h, no Plenário da Câmara Municipal, situado na Avenida Engenheiro 
Roberto Mange, nº 66, Ponte Preta, oportunidade na qual serão entregues Diplomas 
de Mérito "Zumbi dos Palmares" a diversas personalidades.
 

 Campinas, 16 de novembro de 2021 
 ZÉ CARLOS 

 Presidente 
  

 47ª AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 Republicada para sanar incorreção 

 O Presidente da Câmara Municipal de Campinas convoca, nos termos do § 5° do ar-
tigo 85 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Campinas, Audiência Pública, 
a ser presidida pelo Vereador Luiz Rossini, no dia 24 de novembro de 2021, quarta-
-feira, às 9h, no Plenário "José Maria Matosinho" deste Poder Legislativo, localizado 
na Av. Engenheiro Roberto Mange, 66, Ponte Preta, para discutir a revisão do decreto 
nº 19.782, de 08 de fevereiro de 2018, que "Regulamenta a instalação e o uso de ex-
tensão temporária de passeio público, denominada 'PARKLET'".
Informa que a audiência será transmitida pela TV Câmara Campinas, através do sinal 
digital 11.3, do canal 4 da NET e do canal 9 da VivoFibra, com retransmissão simul-
tânea nas  fanpages  da TV Câmara Campinas e da Câmara Municipal de Campinas no 
F acebook,  e  streaming  no site campinas.sp.leg.br e no canal da TV Câmara Campinas 
no Y outube. 
Esclarece que a população poderá participar da audiência presencialmente, em confor-
midade com os termos do Ato da Mesa nº 18/21, e também através de link disponível 
na capa do site www.campinas.sp.leg.br.    

 Campinas, 16 de novembro de 2021 
 ZÉ CARLOS 

 Presidente da Câmara Municipal de Campinas 


